
130  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características: 
Pregão Eletrônico P.E nº 2022/001-FME. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de veículos destinados 
ao transporte escolar para atender os alunos matriculados na educação bá-
sica do Município de Pacajá/PA, de acordo com as especificações, contidas 
no Termo de Referência. Abertura: 22/07/2022 às 08h00min pelo portal de 
compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Formalização de 
Consultas: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
pelo site do portal da transparência do município https://pacaja.pa.gov.br. 
Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 827009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00045  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de kit arduíno robótica, visando atender as Escolas da Rede 
Municipal de Ensino Fundamental II. Data de Abertura: 26/07/2022 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 12/07/2022. 
Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00047 

Objeto: Contratação de serviços especializados em transporte escolar, bem 
como contratação de serviços especializados em veículos diversos, para dá 
apoio aos Técnicos da Secretaria Municipal de Educação/Departamentos. 
Data de Abertura: 22/07/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm:12/07/2022. Jorge Pascoa da 
Silva - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 827012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 020/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato de 
empresa para aquisição de equipamentos de proteção individual e equipa-
mentos de proteção coletiva para atender as necessidades da SEMURB. o 
Sr. Flavio Ricardo Costa Nascimento, Decreto 0779/2021, lotado nesta Se-
cretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na 
ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sra. Janice Paiva 
de Sousa, Decreto nº0305/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Muni-
cipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE.  Santarém, 11 de julho de 2022-Jean Murilo Machado Marques - 
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 827014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - SEMSA 
Objeto Contratação de Empresa Para o Fornecimento e Instalação de Equi-
pamentos para o Hospital Municipal Dr. Alberto Tolentino Sotelo. Motivo do 
Evento de Suspensão: Alteração das especificações técnicas dos equipa-
mentos, será definida e publicada nova data para a realização do certame, 
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 827016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Fundo Municipal de Saúde

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 9/2022-23/SAÚDE

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Mu-

nicipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão 
na forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 09h00min (nove horas) (horário de Brasília- DF) 
do dia 25/07/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipa-
mentos e materiais odontológicos, objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Básica de Saúde do Município de 
São Domingos do Araguaia, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 12 de julho de 2022.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 827017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA 
COM LÂMINA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 27/07/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará 
disponível nos sites:ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/lici-
tacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, 
e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, 
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00057/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, tor-
na público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E OUTROS MATERIAIS DE CONCRE-
TO PRÉ - MOLDADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA.. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 25/07/2022 às 14:00 horas no sistema com-
prasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da 
prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00058/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o AQUISIÇÃO DE 52.000 LITROS DE 
ÓLEO DIESEL S-10, PARA RECUPERAÇÃO DE 44.64KM DE ESTRADAS E 
VICINAIS, SENDO 19,20 KM PARA O RAMAL CANARI BETEL, 8,44 KM PARA 
O RAMAL BELAZINHA APEU,E 17,KM PARA O RAMAL APARECIDA- SAUÁ 
GRANDE, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, EM 
CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº059/2021- CELEBRADO ENTRE A 
SECRETARIA DE ESTADO E TRANSPORTESETRAN E A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,PA.. A data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 25/07/2022 às 
11:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá 
ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licita-
ções (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domin-
gos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 827019


